



УКРАЇНА
ГАЙСИНСЬКА МІСЬКА РАДА
Гайсинського району Вінницької області
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

19 серпня 2026 р. №195.

**Про затвердження середньострокового
плану пріоритетних публічних інвестицій
Гайсинської міської територіальної
громади на 2027-2029 роки**

Керуючись статтями 40,52 Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетним кодексом України, постановами Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року №294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави», від 28 лютого 2025 року № 232 «Деякі питання розподілу публічних інвестицій» та від 28 лютого 2025 року № 527 «Про реалізацію публічних інвестиційних проєктів», відповідно до листа Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 25.07.2025 № 3502-05/50224-06 щодо планування, підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів і програм, виконавчий комітет Гайсинської міської ради **ВИРІШИВ**:

1. Затвердити середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Гайсинської міської територіальної громади на 2027-2029 роки (додається).
2. Керівникам структурних підрозділів Гайсинської міської ради та її виконавчого комітету здійснити підготовку проєктів та програм, реалізація яких потребує публічного інвестування, відповідно до напрямів та галузей (секторів), визначених середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій Гайсинської міської територіальної громади на 2027-2029 роки.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови І.О.Пашистого.

Міський голова



А.І.Гук

Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
Гайсинської міської ради
від 19 серпня 2026 р. №195.



**СЕРЕДНЬОСТРОКОВИЙ ПЛАН
ПРІОРИТЕТНИХ ПУБЛІЧНИХ ІНВЕСТИЦІЙ
ГАЙСИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ-ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ
ГРОМАДИ НА 2027-2029 РОКИ**

ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Гайсинської міської територіальної громади на 2027-2029 роки (далі – Середньостроковий план) розроблено відповідно до Бюджетного кодексу України, нормативно-правових актів у сфері управління публічними інвестиціями та документів стратегічного планування з метою забезпечення ефективного планування, відбору і реалізації пріоритетних інвестиційних проєктів місцевого розвитку.

Середньостроковий план є документом середньострокового планування, який визначає пріоритети публічного інвестування в громаді та забезпечує узгодження інвестиційних рішень із цілями державної регіональної політики, стратегічними цілями розвитку Гайсинської міської територіальної громади, прогностичними фінансовими можливостями бюджетів усіх рівнів, потребами відновлення та сталого розвитку територій.

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування, включаючи діючі інвестиційні проєкти, цільові показники їх реалізації та орієнтовний розподіл коштів місцевого бюджету;
- пріоритетні підсектори галузей (секторів) публічного інвестування.

Затвердження Середньострокового плану забезпечує безперервність процесу середньострокового планування публічних інвестицій, формування збалансованого Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади, підвищення ефективності використання бюджетних коштів, а також прозорість і послідовність прийняття інвестиційних рішень.

Сфера дії Середньострокового плану охоплює публічні інвестиції, спрямовані на реалізацію інвестиційних проєктів, фінансування яких передбачається повністю або частково за рахунок коштів місцевого бюджету, а також коштів державного бюджету, державних цільових фондів, міжнародної технічної та фінансової допомоги, зокрема кредитів і грантів міжнародних фінансових організацій, а також інших джерел, не заборонених законодавством України.

Середньостроковий план є основою для визначення пріоритетності інвестиційних проєктів, планування їх фінансового забезпечення, координації діяльності учасників системи управління публічними інвестиціями на місцевому рівні.

ОПИСОВА ЧАСТИНА

Середньостроковий план розроблено відділом економіки, інвестицій, регуляторної діяльності та агропромислового розвитку виконавчого комітету Гайсинської міської ради на підставі пропозицій, наданих структурними підрозділами Гайсинської міської ради, відповідно до цілей і завдань, визначених Стратегією розвитку Гайсинської міської територіальної громади на період до 2030 року, затвердженої рішенням 16 сесії Гайсинської міської ради 8 скликання від 18 червня 2021 року № 1 (зі змінами), у межах

орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного фінансовим управлінням Гайсинської міської ради.

Наскрізнi стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

На період 2027-2029 років наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій у громаді визначено енергоефективність, цифровізацію, реагування на зміни клімату, забезпечення гендерної рівності та безбар'єрності (за умови їх застосовності до конкретного інвестиційного проекту).

Урахування наскрізних стратегічних цілей під час підготовки, відбору, фінансування та реалізації інвестиційних проектів забезпечує комплексний підхід до розвитку громади, сприяє ефективному використанню публічних коштів, підвищенню якості публічних послуг і стійкості регіону до сучасних викликів.

Наскрізнi стратегічні цілі є обов'язковими для врахування в усіх пріоритетних напрямках розвитку громади, зокрема у сферах освіти і науки, охорони здоров'я, муніципальної інфраструктури та послуг, соціальної сфери. Їх реалізація безпосередньо сприятиме покращенню якості життя населення, зміцненню соціальної згуртованості, стимулюванню економічного зростання, підвищенню конкурентоспроможності, а також формуванню безпечного, інклюзивного та безбар'єрного середовища.

Усі інвестиційні проекти, що реалізуються в межах Середньострокового плану, мають ґрунтуватися на принципах енергоефективності, цифрової трансформації, екологічної та кліматичної стійкості, забезпечення гендерної рівності й безбар'єрності відповідно до їх специфіки. Такий підхід забезпечить довгострокову результативність публічних інвестицій та сталий розвиток громади в цілому.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в Середньостроковому плані, є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування у 2027-2029 роках належать:

Освіта і наука

Відділ освіти Гайсинської міської ради

Охорона здоров'я

Відділ охорони здоров'я Гайсинської міської ради

Соціальна сфера

Відділ соціального захисту Гайсинської міської ради

Муніципальна інфраструктура та послуги

Відділ містобудування, ЖЕГ, благоустрою, інфраструктури Гайсинської міської ради

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування формуються у межах кожної пріоритетної галузі (сектора) та відображають ключові напрями розвитку, що потребують спрямування публічних інвестицій.

Виділення підсекторів забезпечує деталізацію пріоритетних галузей (секторів), дає можливість визначити конкретні напрями спрямування публічних інвестицій, врахувати особливості окремих сфер і потреби громади, а також підвищити ефективність планування, відбору та реалізації інвестиційних проєктів. Такий підхід сприяє узгодженню публічних інвестицій із пріоритетами регіональної та місцевої політики розвитку й забезпечує комплексне управління інвестиційним процесом.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії 2030 за галузями (секторами) публічного інвестування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалося відповідальними структурними підрозділами Гайсинської міської ради, відповідальними за відповідні галузі (сектори), на основі завдань Стратегії розвитку Гайсинської міської територіальної громади на період до 2030 року та з урахуванням наявних інвестиційних проєктів за відповідними напрямками.

Структурними підрозділами Гайсинської міської ради, відповідальними за галузі (сектори) публічного інвестування, подано до відділу економіки, інвестицій, регуляторної діяльності та агропромислового розвитку виконавчого комітету Гайсинської міської ради пропозиції до Середньострокового плану, що містили 9 запропонованих напрямів для публічного інвестування. За результатами їх опрацювання визначено основними 4 напрями та включено до Середньострокового плану.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2027-2029 роки за рахунок коштів місцевого бюджету становить майже 36 млн грн, зокрема: на 2027 рік – 14,8 млн грн, 2028 рік – 10,5 млн грн, 2029 рік – 10,5 млн грн.

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій місцевого бюджету на 2027-2029 роки на галузі (сектори) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим управлінням Гайсинської міської ради орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

ГАЛУЗЬ/СЕКТОР	2027 рік (прогноз), тис грн	2028 рік (прогноз), тис грн	2029 рік (прогноз), тис грн	Разом 2027-2029 роки (прогноз), тис грн
ОСВІТА І НАУКА	12100,0	7300,0	7300,0	26700,0
ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я	695,51	800,0	800,0	2295,51
СОЦІАЛЬНА СФЕРА	500,0	400,0	400,0	1300,0
МУНІЦИПАЛЬНА ІНФРАСТРУКТУРА ТА ПОСЛУГИ	1 500,0	2000,0	2000,0	5500,0
РАЗОМ	14795,51	10500,0	10500,0	35795,51

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є ключовим інструментом реалізації регіональної політики у сфері управління публічними інвестиціями, спрямованими на забезпечення відновлення та сталого розвитку громади, а також підвищення якості життя населення в умовах сучасних безпекових викликів.

Реалізація місцевої політики забезпечується шляхом визначення пріоритетних напрямів публічного інвестування, які відповідають стратегічним цілям розвитку громади, враховують її актуальні соціально-економічні потреби та наявний ресурсний потенціал.

Пріоритетні напрями публічного інвестування сформовано з урахуванням стратегічних цілей і завдань Стратегії розвитку Гайсинської міської територіальної громади на період до 2030 року. Вони визначають пріоритетні сфери спрямування публічних інвестиційних ресурсів у середньостроковому періоді.

Реалізація Середньострокового плану забезпечить концентрацію публічних інвестиційних ресурсів на реалізацію пріоритетних проектів, їх послідовне фінансування та завершення розпочатих заходів відповідно до стратегічних цілей розвитку громади. Це сприятиме модернізації об'єктів інфраструктури, підвищенню якості та доступності публічних послуг, а також створенню передумов для сталого соціально-економічного розвитку громади.

У середньостроковій перспективі Середньостроковий план стане основою для формування збалансованого Єдиного проектного портфеля публічних інвестиційних проектів, забезпечення прозорого та обґрунтованого розподілу фінансових ресурсів, підвищення результативності публічних інвестицій та узгодження місцевих інвестиційних рішень із регіональними пріоритетами й стратегічними документами розвитку громади. Це створить передумови для залучення фінансування з державного бюджету, а також коштів міжнародної технічної допомоги, міжнародних фінансових організацій та інших джерел, не заборонених законодавством, на реалізацію пріоритетних публічних інвестиційних проектів Гайсинської міської територіальної громади.

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Структурний підрозділ Гайсинської міської ради, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –

Відділ освіти Гайсинської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **26 700,0 тис. грн.**

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Освіта	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти	Частка здобувачів загальної середньої освіти, які мають можливість одночасного укриття в захисних спорудах цивільного захисту та об'єктах фонду захисних споруд цивільного захисту	90	92	94	95
		Рівень розвитку сучасного освітнього середовища закладів загальної середньої освіти	35	45	55	70
Освіта	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Частка ліцеїв, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, в яких облаштовано осередки «Захисту України»	25	35	70	100
Освіта	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти	Частка модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	13	20	25	30

	шляхом розвитку сучасної інфраструктури і далень (харчоблоків)					
Освіта	Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	Рівень зниження витрат на опалення та/або електроенергію після впровадження заходів з підвищення енергоефективності	90	93	95	100
Освіта	Підвищення рівня протипожежної безпеки в закладах та установах освіти	Частка закладів освіти, які облаштовані системою протипожежного захисту	13	16	19	22
Освіта	Реконструкція, відновлення, ремонт та нове будівництво інфраструктури закладів освіти	Рівень оновленої інфраструктури закладів освіти шляхом здійснення ремонтів, реконструкцій, модернізацій	10	15	20	25
Освіта	Створення умов для рівного доступу до освіти шляхом розвитку інфраструктури перевезень	Частка забезпечених підвезенням учнів серед тих, хто його потребує	97	98	99	100

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Охорона здоров'я

Структурний підрозділ Гайсинської міської ради, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –

Відділ охорони здоров'я Гайсинської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **2 295,510 тис. грн**

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
--	---	----------------------------------	---------------------	---------------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Реабілітаційна допомога	Створення та облаштування стаціонарного реабілітаційного відділення	Рівень забезпечення населення якісною реабілітаційною допомогою	70	80	85	90
-------------------------	---	---	----	----	----	----

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Соціальна сфера Структурний підрозділ Гайсинської міської ради, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ соціального захисту Гайсинської міської ради Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 1 300,0 тис. грн						
Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Соціальна інтеграція	Створення умов безбар'єрності в місцях тимчасового проживання ВПО	Частка місць тимчасового проживання ВПО, у яких забезпечено умови безбар'єрності	30	40	50	80
Соціальна інтеграція	Створення умов життєстійкості, відновлення фізичного та ментального здоров'я	Частка громадян, які отримали своєчасну та якісну допомогу з відновлення життєстійкості	20	30	40	60
Соціальна інтеграція	Створення належних умов для транзитного перебування евакуйованого населення та простору для ВПО	Рівень готовності центру для перебування евакуйованих осіб та просторів для ВПО	0	60	80	90
Ветерани	Розвиток мережі державних ветеранських просторів	Рівень охоплення мережею державних ветеранських просторів в старостинських округах	0	10	30	50

Ветерани	Створення та розвиток військових меморіалів, секторів поховань та Алеї Слави Захисників України	Частка облаштованих секторів поховань від загальної потреби (або від кількості кладовищ громади, де такі сектори мають бути створені)	60	65	70	80
----------	--	--	----	----	----	----

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Муніципальна інфраструктура та послуги Структурний підрозділ Гайсинської міської ради, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ містобудування, ЖЕГ, благоустрою, інфраструктури Гайсинської міської ради Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 5 500,0 тис. грн						
Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Містобудування, благоустрій	Якісна дорожня інфраструктура та доступні транспортні послуги	Частка протяжності створених безбар'єрних маршрутів- сумарна довжина пішохідних зон та тротуарів, адаптованих для маломобільних груп	0	5	12	25
		Частка площі відновленого чи новозбудованого дорожнього покриття	10	20	30	40
		Частка протяжності капітально відремонтованих або модернізованих вулиць та доріг комунальної власності	10	30	40	50

	Частка сулинок громадського транспорту, приведених у відповідність до вимог інклюзивності	10	20	30	55
Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	41	64	79	95
	Рівень забезпеченості мешканців громади питною водою				
	Скорочення витрат і витрат питної води в системах водопостачання	65	70	72	75
	Забезпечення якості питної води відповідно до стандартів ЄС	66	71	77	85
	Рівень охоплення населених пунктів системою водовідведення	33	35	38	41
	Скорочення питомого електроспоживання підприємств водопостачання та водовідведення	65	68	75	85

Секретар виконавчого комітету



А.П.Філімонов